

Förderverein Hans-Quick-Schule Bickenbach e.V. • Am Hintergraben 28 • 64404 Bickenbach

An alle Mitglieder

EINLADUNG zur Jahreshauptversammlung 2022

Bildung ermöglichen

Gemeinschaft erleben

Bewegung fördern

Zukunft gestalten

Schüler unterstützen

Bickenbach, 25. Mai 2022

Liebe Vereinsmitglieder,

hiermit laden wir Euch im Namen des Vorstandes herzlich zur Jahreshauptversammlung des Fördervereins der Hans-Quick-Schule Bickenbach e.V. ein

am Mittwoch, den 29. Juni 2022 um 20 Uhr, in der Hans-Quick-Schule, Am Hintergraben 28, 64404 Bickenbach.

Nach zwei Jahren virtueller Hauptversammlung freuen wir uns auf ein persönliches Wiedersehen.

Dank Eurer Mitgliedschaft konnten wir im letzten Jahr an vielen Stellen unterstützen und helfen. Über unsere Arbeit in 2021 werden wir berichten und auch nach vorne blicken. Wir freuen uns über Anregungen von Euch und möchten Euch ermuntern, an der Jahreshauptversammlung teilzunehmen und mitzugestalten.

In diesem Jahr verabschieden wir zwei Vorstandsmitglieder. Daher sind und bleiben wir auf der Suche nach Menschen, die sich tatkräftig für die Schule und ihre Belange in Bickenbach einsetzen möchten. Das gilt für ein Engagement in der Vorstandsarbeit ebenso wie für das Kinderkurs-Team. Wenn Ihr den Verein und die Arbeit etwas besser kennenlernen möchtet, dann ist die Jahreshauptversammlung eine gute Gelegenheit dafür.

Im Anhang findet Ihr die Tagesordnung. Das Protokoll der Jahreshauptversammlung 2021 könnt Ihr auf unserer Webseite <u>hier</u> einsehen. Anträge zur Jahreshauptversammlung können bis zum 15. Juni 2022 per Mail (<u>info@fv-hqs.de</u>) eingereicht werden.

Wir freuen uns auf Eure Teilnahme!

Herzliche Grüße

Maren Hofmann

1. Vorsitzende Förderverein der Hans-Quick-Schule Bickenbach e.V.

Fördern erweitert das Spektrum!

Tagesordnung der Jahreshauptversammlung des Fördervereins der Hans-Quick-Schule Bickenbach e.V. Mittwoch, 29.06.2022 um 20.00 Uhr, Hans-Quick-Schule

- 1. Begrüßung
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit, Teilnehmerliste
- 3. Wahl des Protokollführers der JHV 2022
- 4. Genehmigung des Protokolls der JHV vom 28.06.2021
- 5. Bericht des Vorstands
- 6. Bericht des Kassenwarts
- 7. Bericht der Kassenprüfer
- 8. Entlastung des Vorstands
- 9. Bildung von Rückstellungen für anstehende Projekte
- 10. Wahl der Kassenprüfer
- 11. Anträge/Verschiedenes

Anträge bis zum 15. Juni 2022 bitte per Mail an info@fv-hqs.de einreichen.